

**Protokół Nr 36/13/KO**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji**  
**odbytego w dniu 20 maja 2013 roku**  
**w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Sitkówka-Nowiny**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Halina Musiał udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu – nieobecny radny Eugeniusz Czerwiak) oraz zaproszeni goście:

- Pani Alina Banasik – dyrektor Przedszkola Samorządowego w Nowinach,
- Pan Grzegorz Toporek – dyrektor ZOSiP w Nowinach,
- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy,
- Pani Ewa Kopolovets – kierownik GOPS w Sitkówce-Nowinach.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia komisji**

Przewodnicząca o godz. 11.00 otworzyła posiedzenie komisji, powitała gości, przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Działalność Samorządowego Przedszkola w Nowinach.
3. Organizacja pracy szkół i przedszkola na rok szkolny 2013/2014.
4. Analiza sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok.
5. Analiza materiałów na sesję rady.
6. Sprawy różne.
7. Wnioski i opinie komisji.
8. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 4 głosy „za”) przez członków komisji.

**Ad. 2 Działalność Samorządowego Przedszkola w Nowinach**

Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Nowinach pani Alina Banasik poinformowała, że w br. wpłynęło 284 wnioski o przyjęcie dzieci do przedszkola i żłobka w roku szkolnym 2013/2014. Do przedszkola i żłobka nie przyjęto 17 dzieci ale z tego względu, że nie byli to

mieszkańcy naszej gminy (tak wynika z informacji wpisanych przez rodziców do kart zgłoszeniowych) lub jeden rodzic nie pracuje. Spoza terenu gminy przyjęto 6 dzieci.

W przyszłym roku szkolnym tj. od września br. w przedszkolu będą utworzone następujące grupy wiekowe:

- 6-latki – 31 dzieci,
- 5-latki – 32 dzieci,
- 5-6-latki – 31 dzieci,
- grupa „0” bez wyżywienia w szkole – na dzień dzisiejszy jest zgłoszonych 39 dzieci, ale zgodnie z wykazem urodzeń powinno wpłynąć jeszcze 41 zgłoszeń i w związku z tym istnieje konieczność utworzenia jeszcze jednej grupy „0” w szkole,
- 4-latki – 31 dzieci,
- grupa 4-latków w sali gimnastycznej – 30 dzieci,
- 3-latki – 30 dzieci.
- żłobek – 27 dzieci,
- oddział w Szewcach od godz. 8.00-13.00 – 14 dzieci (tylko 3 rodziców zgłosiło swoje dzieci do tego oddziału w godzinach do 14.00 i 15.00 zatem za ich zgodą dzieci te zostały przyjęte do Nowin a w Szewcach została utworzona tylko jedna grupa do godz. 13.00. Nauczyciele, którzy obecnie pracują w Szewcach zostaną oddelegowani do pracy w „0” w szkole w Nowinach).

Pani dyrektor poinformowała, że problemem będzie dowóz drugiej grupy „0” w szkole. Dodała, że będzie można zrobić stałe godziny pobytu w tych grupach: 8.00-13.00 oraz 12.00-17.00 ale wówczas jedna grupa będzie miała cały czas na popołudnie. Można też zastosować cykle tygodniowe lub miesięczne.

Radna Bogumiła Kowalczyk zapytała czy opłata za przedszkole zmieni się od nowego roku szkolnego?

Dyrektor ZOSiP Grzegorz Toporek stwierdził, że trzeba poczekać do 1 września br. ponieważ jeszcze nie wiadomo czy zostaną wdrożone w życie te przepisy, że płatna godzina w przedszkolu ma kosztować 1 zł.

Pani dyrektor Alina Banasik stwierdziła, że na dzień dzisiejszy opłata pozostaje na dotychczasowym poziomie. Może być tak, że od września br. ulegnie zmianie stawka żywieniowa, która obecnie wynosi 6,50 zł.

Na pytanie członków komisji ile dzieci obecnie będących w 5-cio latkach pójdzie od września do pierwszej klasy szkoły podstawowej pani Banasik odpowiedziała, że tylko 4 dzieci. Natomiast z przedszkola do szkoły odejdzie około 70-80 dzieci.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał zapytała czy będą jakieś problemy z zatrudnieniem, czy wszyscy pracownicy od nowego roku szkolnego będą mieć pracę?

Pani dyrektor Banasik odpowiedziała, że nie planuje zwolnień, wszyscy którzy obecnie pracują będą mieć pracę. Pani dyrektor dodał, że korzysta również z pomocy z Urzędu Gminy tj. w przedszkolu pracują 3 osoby w ramach prac interwencyjnych.

Na pytanie radnej Musiał czy planowane są jakieś remonty, pani dyrektor odpowiedziała, że obecnie czeka na ostatni przegląd budynku.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że w oddziale w Szewcach jest 14 dzieci w związku z powyższym zapytała ile jest dzieci z Szewc przyjętych do przedszkola w Nowinach?

Pani dyrektor Banasik stwierdziła, że nie odpowie na to pytanie ale to są dzieci, które będą przebywać w przedszkolu dłużej niż do 13-stej.

Na zakończenie pani dyrektor Alina Banasik zaprosiła członków komisji na Festyn Rodzinny, który odbędzie się w dniu 29 maja br. w godz. 14.00-17.00 na placu przy Przedszkolu Samorządowym w Nowinach.

W związku z wyczerpaniem tematu przewodnicząca komisji podziękował pani Alinie Banasik za udział w komisji.

W związku z powyższym o godz. 11.31 pani Alina Banasik opuściła posiedzenie komisji.

### **Ad. 3**

#### **Organizacja pracy szkół i przedszkola na rok szkolny 2013/2014**

Dyrektor ZOSiP pan Grzegorz Toporek poinformował, że do końca kwietnia każdego roku dyrektorzy jednostek oświatowych mają obowiązek przygotowania arkuszy organizacyjnych na kolejny rok szkolny. Natomiast do 31 maja jest termin na ruchy organizacyjne w szkołach. Następnie pan dyrektor Toporek przedstawił sytuację w poszczególnych placówkach oświatowych:

**Szkoła Podstawowa w Nowinach** – stan zgłoszony na dzień 30.04.br. - jest 421 dzieci (w tym spoza obwodu 111). Zmniejszyła się ilość godzin w świetlicy ale zajęcia z informatyki będą się odbywały w świetlicy.

Na pytanie przewodniczącej komisji Haliny Musiał czy ktoś nie będzie miał etatu, pan Toporek odpowiedział, że nie są planowane ruchy kadrowe, nie są planowane zwolnienia.

**Schronisko Młodzieżowe w Nowinach** – nic się nie zmienia, pozostaje tak jak w zeszłym roku.

**Szkoła Podstawowa w Kowali** – 63 dzieci, w tym spoza obwodu 5 dzieci. Żadnych większych zmian się nie planuje.

**Szkoła Podstawowa w Bolechowicach** – 58 dzieci, w tym 22 spoza obwodu, jednak ta liczba jest niezgodna z dalszymi zapisami w innych rubrykach w arkuszu. Natomiast w rubrykach o zatrudnieniu są same wakaty – zatem dyrektor będzie musiał poprawić ten arkusz.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał stwierdziła, że pan Toporek nie powinien przyjmować takiego niekompletnego arkusza tylko dyrektor szkoły powinien go uzupełnić.

**ZSP w Nowinach** –

Gimnazjum: arkusz obejmuje minimum 52 uczniów, ponieważ dzieci składają swoje papiery do trzech szkół i tak naprawdę dopiero 1 września będzie wiadomo ilu uczniów złoży papiery do naszego gimnazjum.

Pan Toporek poinformował, że żaden uczeń ze Szkoły Podstawowej w Kowali nie złożył papierów do naszego gimnazjum, dzieci idą do szkoły w Bilczy. Ze szkoły Podstawowej w Nowinach również dużo dzieci nie przejdzie do gimnazjum w Nowinach;

Zasadnicza Szkoła Zawodowa – od września w III klasie będzie 10 dzieci, w II klasie 20 dzieci, w I klasie planuje się około 20 dzieci. Dzieci kształcą się w zawodach: fryzjer, kucharz małej gastronomii, lakiernik, mechanik pojazdów samochodowych;

Liceum Ogólnokształcące – jest na wygaszeniu, od września będzie 16 uczniów w III klasie, natomiast I i II klasy nie będzie.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał zapytała czy będzie problem z zatrudnieniem nauczycieli?

Pan Toporek poinformował, że ci nauczyciele, którzy mają umowy o pracę na czas określony nie będą mieli przedłużonych tych umów, natomiast niektórzy nauczyciele też mogą otrzymać wypowiedzenia.

Pan Toporek stwierdził również, że mamy w ZSP szkołę zawodową, ale nie mamy techniku i to jest problem. Ale technika są pod nadzorem Starostwa Powiatowego i gdyby u nas powstała taka szkoła to byłaby konkurencją dla innych.

Radny Adam Wróbel stwierdził, że można wrócić do utworzenia klas sportowych w ZSP i wówczas byłoby duże zainteresowanie tą szkołą.

Pan Grzegorz Toporek stwierdził, że nie można do tego wrócić jako do liceum profilowanego a tylko jako liceum ogólnokształcące z rozszerzonym w-f.

Przewodnicząca komisja Halina Musiał zapytała czy wiadomo już coś konkretnego w temacie zmniejszenia subwencji oświatowej o 500.000 zł?

Pan Grzegorz Toporek poinformował, że pani Skarbnik ma wystosować pismo do Ministerstwa Finansów z zapytaniem. Dodał, że jak będzie konkretna odpowiedź z Ministerstwa to będzie wiadomo dlaczego ta subwencja jest zmniejszona. Natomiast obecnie jest tak, że subwencja jest liczona przez Ministerstwo trzema algorytmami a gmina ma dostęp tylko do jednego.

Radna Halina Musiał zapytała czy wobec tego, że jest zmniejszona kwota subwencji oświatowej to wpłynie to w jakiś sposób na budżety szkół? Czy będą problemy z wypłatą wynagrodzeń – bo takie głosy do niej dotarły.

Pan Toporek stwierdził, że na wynagrodzenia na pewno nie braknie środków.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że po zmniejszeniu subwencji podobno Szkole Podstawowej w Nowinach zmniejszono budżet o największą kwotę – w porównaniu do innych placówek oświatowych.

Pan Grzegorz Toporek poinformował, że budżety były zmniejszane proporcjonalnie do wielkości szkoły.

Radna Halina Musiał zapytała o kwotę 60.000 zł, która jest zapisana w zmianach budżetowych.

Pan Grzegorz Toporek poinformował, że gmina otrzymała środki w wysokości 60.000 zł na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Nowinach w ramach projektu „Radosna Szkoła” i trzeba posiadać swój wkład własny w takiej samej wysokości.

Wobec wyczerpania tematów o godz. 11.58 posiedzenie komisji opuścił dyrektor ZOSiP Grzegorz Toporek.

## **Ad. 5**

### **Analiza materiałów na sesję rady**

Członkowie komisji potwierdzili otrzymanie w terminie - zgodnie ze Statutem Gminy, materiałów na sesję rady.

O godz. 12.08 na posiedzenie komisji przysła Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska, która przedstawiła proponowane zmiany do uchwały budżetowej:

1. Wprowadzenie zadania inwestycyjnego rocznego pod nazwą „Utworzenie szkolnego placu zabaw ” - kwota potrzebna do zrealizowania wyżej wymienionego zadania to 120.000,00 zł. Kuratorium Oświaty w Kielcach przekaże na to zadanie dotację z budżetu państwa w wysokości 60.000,00 zł. Wkład własny Gminy Sitkówka-Nowiny to 50 % wartości zadania czyli 60.000,00 zł.
  2. Dofinansowanie zadania pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w m. Słowik Markowizna” o 20.000,00 zł. Istnieje konieczność zlecenia robót dodatkowych wykonawcy prac firmie ŚPRD „TRAKT” Sp.zo.o. polegających na przeniesienie istniejącego szamba z terenu drogi oraz wykonaniem dodatkowego odwodnienia drogi gminnej i odprowadzeniem wód opadowych do rzeki Bobrzy.
- Środki na realizację powyższych zadań uzyskano z zadania wieloletniego - „Rozbudowa i przebudowa kotłowni CO w Osiedlu Nowiny”.
3. Wprowadzono do realizacji program dofinansowany ze środków unijnych pn. „Wykwalifikowany bezrobotny dobrym pracownikiem” – kwota dofinansowania 143 199,00 zł, wkład własny 16 801,00 zł. Środki wygosparował GOPS z oszczędności na wydatkach bieżących.

Po dokonanych zmianach dochody i wydatki budżetu Gminy 2013 roku wzrosną o kwotę 203 199,00 zł.

O godz. 12.15 na posiedzenie komisji przyszedł radny Artur Podczasiak.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał zapytała panią Skarbnik jakie jeszcze kroki zostały podjęte w sprawie subwencji oświatowej?

Pani Skarbnik poinformowała, że zostało wysłane pismo do Ministerstwa Finansów z prośbą o wyjaśnienie tej sytuacji. Pani Skarbnik dodała, że odbyła się narada z dyrektorami szkół i jest np. przypuszczenie, że część tej dotacji może się wiązać z uczniami dwujęzycznymi. Ale nie ma tutaj żadnej winy dyrektora ZOSiP i ZSP, ponieważ wzór sprawozdania w tym roku jest taki sam jak w latach poprzednich. I podejrzewamy, że być może w roku bieżącym zmieniła się interpretacja Ministerstwa zapisów sprawozdania.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że w związku z tą subwencją zostały zmniejszone budżety szkół. Zapytała pani Skarbnik czy nie widzi ryzyka, że braknie szkołom pieniędzy?

Pani Skarbnik poinformowała, że najwięcej zmniejszono budżet ZSP w Nowinach oraz Szkole Podstawowej w Nowinach. Stwierdziła, że istnieje ryzyko ale nie jest w stanie określić

skali tego ryzyka na chwilę obecną. Natomiast pełniejsza informacja będzie po I półroczu br. Radny Artur Podczasiak stwierdził, że w zeszłym roku w sprawozdaniach było dobrze wpisane a obecnie jest źle.

Pani Skarbnik poinformowała, że w sprawozdaniach była rubryka uczniowie uczący się dwóch języków.

W związku z powyższym radny Podczasiak zapytał pani Skarbnik dlaczego nie chciała, aby Rada Gminy wystąpiła z pismem do Ministerstwa.

Pani Skarbnik stwierdziła, że nic takiego nie mówiła.

Przewodnicząca komisji Halina Musiał stwierdziła, że jest organ prowadzący placówki oświatowe i ten organ powinien wystąpić do Ministerstwa a nie Rada Gminy.

Radna Artur Podczasiak stwierdził, że gmina „popłynęła” 500.000 zł za szkoły dwujęzyczne.

Pani Skarbnik stwierdziła, że nie można tego tak powiedzieć, ponieważ należy czekać na odpowiedź wyjaśniającą z Ministerstwa Finansów.

Radna Bogumiła Kowalczyk zapytała co będzie w przypadku gdy w Szkole Podstawowej w Nowinach braknie środków na płace.

Pani Skarbnik stwierdziła, że obecnie nie braknie środków, a jeżeli w przyszłości braknie to wówczas będziemy szukać środków. Dodała, że cały czas są szukane oszczędności.

Pani Skarbnik poinformowała również, że w ZOSiP jest dokonywany audyt. Następnie będzie on wykonywany w placówkach oświatowych oraz wszystkich innych jednostkach organizacyjnych gminy.

#### **Ad. 4**

##### **Analiza sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok**

Radny Artur Podczasiak stwierdził, że zadłużenie gminy wzrosło do 16.000.000 zł.

Pani Skarbnik stwierdziła, że jest to nieprawdą. W sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok jest napisane, że zadłużenie na dzień 31 grudnia 2012 roku wyniosło 12.850.000 zł, natomiast na chwilę obecną jest to kwota 11.025.000 zł.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w sprawozdania.

O godz. 12.29 posiedzenie komisji opuścili: Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska oraz radny Artur Podczasiak.

## Ad. 7

### Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzenie wypracowali n/w opinię adresowaną do Wójta i Rady Gminy:

- Członkowie komisji po analizie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za 2012 rok pozytywnie ocenili w/w sprawozdanie.

#### Uzasadnienie:

Realizacja dochodów na dzień 31.12.2012 roku stanowiła kwotę 43.920.247,56 zł, co stanowiło 101% planu. Wydatki wykonano w kwocie 43.476.345,98 zł, co stanowiło 94%. Wydatki bieżące wykonano w kwocie 37.484.146,60 zł, co stanowi 95% planu, a wydatki majątkowe wykonano w kwocie 5.992.199,38 zł, co stanowiło 90% planu. Wydatki majątkowe stanowiły 14% wydatków ogółem.

Na dzień 31.12.2012 roku Gmina posiadała zadłużenie w kwocie 12.850.000,00 zł z tytułu zaciągniętych kredytów.

Zadania inwestycyjne niezrealizowane w 2012 roku na łączną kwotę 209.401,99 zł zostały zakwalifikowane do realizacji w 2013 roku jako niewygasające.

W głosowaniu uczestniczyło 4 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 1 głos.

## Ad. 5 – c.d.

### Analiza materiałów na sesję rady

O godz. 12.45 na posiedzenie przysłała panie Ewa Kopolovets, która omówiła:

- sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2012,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015.

Pani Kopolovets poinformował, że ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Na terenie naszej gminy ten Program jest tylko formalnością ponieważ zadania wynikające z tego programu są realizowane przez pracowników socjalnych.

Założeniem ustawy zakładają zatrudnienie asystenta rodzinnego. Od maja br. taki asystent został zatrudniony na umowę zlecenie.

O godz. 13.00 pani Ewa Kopolovets opuściła posiedzenie komisji.



**Ad. 6**

**Sprawy różne**

Członkowie komisji zapoznali się z pismem – informacją o Ogólnopolskiej Pielgrzymce Samorządu Terytorialnego na Jasną Górę.

**Ad. 8**

**Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Pani Halina Musiał o godz. 13.10 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Data i podpisy członków komisji: 22.08.2013v.

1. Halina Musiał .....  
*Musiał*
2. Zofia Duchniak .....  
*Zofia Duchniak*
3. Bogumiła Kowalczyk .....  
*B.Kowalczyk*
4. Adam Wróbel .....  
*Wróbel*